
  Čj. 4745/2019-VLRZ/R/NVP
RIS č. 2019/OU2/15/000002

1

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „občanský zákoník“),

a podle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění
(dále jako "ZZVZ") mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jako „Smlouva“):

I.
Smluvní strany

1. Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
            Sídlo: Magnitogorská 12/1494,  101  00 Praha 10,
            Zastoupená: ředitelem VLRZ Ing. Pavlínou Šelovou, ředitelkou z pověření

organizace je zapsána u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
IČ:  00000582
DIČ: CZ00000582
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefon: 
e-mail:
Zaměstnanec  pověřený k vystavování dílčích objednávek (odpovědná osoba):

(dále jako „kupující")

2. Firma: EFG CZ spol. s r.o.
Sídlo: Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4
Zastoupená: jednatelem Bohuslavem Votrubcem
Zapsaná v obchodní rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka
58052
IČ: 25649876
DIČ: CZ25649876
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jako „prodávající“)

(Kupující a Prodávají dále společně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní
strana“)

Preambule

Smluvní strany se ve smyslu § 131 a násl. ZZVZ dohodly na uzavření této Rámcové kupní
smlouvy s jedním dodavatelem (dále jako "rámcová smlouva"), jejímž předmětem jsou
dodávky a instalace výdajových terminálů pro potřeby zařízení VLRZ. Tato rámcová smlouva
obsahuje obchodní podmínky a tvoří právně závazný základ pro realizaci jednotlivých dílčích



  Čj. 4745/2019-VLRZ/R/NVP
RIS č. 2019/OU2/15/000002

2

plnění (objednávek). Konkrétní specifikace výrobků (zboží), jejichž dodávky budou předmětem
jednotlivých dílčích plnění (objednávek) dle této rámcové smlouvy je uvedena v Příloze č.2.

1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ, PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1.1 Předmětem této rámcové smlouvy je úprava podmínek týkajících se jednotlivých dílčích
plnění v rámci plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem
"Objednávkové terminály pro zařízení VLRZ", zveřejněných v národním
elektronickém nástroji pod ID NEN: N006/19/V00003495

1.2 Součástí závazku prodávajícího je dodání zboží dle této rámcové smlouvy včetně
dopravy a montáže na vlastní náklad a nebezpečí prodávajícího do míst plnění, které
budou v rámci České Republiky upřesněné v dílčích objednávkách budou uvedena
písemných objednávkách, a to včetně nakládky, vykládky, dopravy a montáže zboží na
určeném místě plnění.

1.3 Touto rámcovou smlouvou se sjednávají podmínky dodávek zboží, které budou blíže
určeny (druh, množství, cena a termín dodávek) v jednotlivých objednávkách
realizovaných dle této rámcové smlouvy. Prodávající bude realizovat konkrétní plnění
na základě objednávky.

1.4 Jednotlivé objednávky budou učiněny písemně, přičemž za písemnou formu se považuje
rovněž objednávka učiněná prostřednictvím elektronické pošty na následující e-
mailovou adresu prodávajícího: obchod@efg.cz

1.5 Kupující je oprávněn v průběhu plnění předmětu této rámcové smlouvy nahradit
odpovědnou osobu jinou odpovědnou osobou za předpokladu, že takovou změnu
písemně (včetně formy elektronické) oznámí kupujícímu, a to včetně uvedení
kontaktních údajů nové odpovědné osoby.

1.6 Prodávající je povinen písemně (včetně elektronické formy) potvrdit přijetí objednávky.
Přijetí objednávky učiní prodávající potvrzením na poštovní či e-mailovou adresu, ze
které byla objednávka odeslána, a to nejpozději do 17:00 hodin následujícího
pracovního dne ode dne doručení předmětné objednávky.

1.7 Prodávající se zavazuje dodat a nainstalovat kupujícímu zboží řádně a včas po celou
dobu platnosti a účinnosti této rámcové smlouvy, a to zboží nové a nepoužité, bez vad
a v množství uvedeném v objednávce, a zajistit, aby dodané zboží včetně jeho balení a
ochrany pro přepravu splňovalo požadavky příslušných platných norem ČSN.

1.8 Kupující se zavazuje odebírat od prodávajícího zboží a služby na základě jemu
zaslaných objednávek a zaplatit mu za řádně a včas dodané zboží.

1.9 V případě prokazatelného (tj. prokázaného prodávajícím) ukončení výroby jakéhokoli
druhu zboží uvedeného v příloze č. 1 této rámcové smlouvy, je prodávající povinen o
tom kupujícího včas vyrozumět. V takovém případě se smluvní strany dohodnou na
aktualizaci přílohy č. 1 této rámcové smlouvy, s tím, že uvedený druh zboží bude
nahrazen jiným zaměnitelným zbožím (výrobkem) obdobné kvality, ceny a shodného
účelu.

1.10 Kupující si vyhrazuje právo neodebrat některou z položek uvedenou v příloze č. 1 této
rámcové smlouvy vůbec nebo v požadovaném množství. Kupující si dále vyhrazuje
právo objednat dle svého uvážení jakýkoliv z druhů zboží dle této rámcové smlouvy nad
rámec předpokládaného počtu dodaných kusů a prodávající je povinen takto objednané
zboží dle podmínek této rámcové smlouvy dodat.

1.11 Prodávající je povinen realizovat dodávky zboží v souladu s touto rámcovou smlouvou.
Zboží, u nějž předložil prodávající kupujícímu ke schválení vzorky zboží, je prodávající
povinen dodat zboží v souladu s předloženými vzorky dle přílohy č. 1 této rámcové
smlouvy.



  Čj. 4745/2019-VLRZ/R/NVP
RIS č. 2019/OU2/15/000002

3

2 KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

2.1 Cena zboží a služeb byla stanovena dohodou smluvních stran a v podobě jednotkových
cen je uvedena v příloze č. 1 této rámcové smlouvy. Tyto ceny jsou pevné a nejvýše
přípustné po celou dobu platnosti a účinnosti této rámcové smlouvy a rozhodné pro
stanovení dílčí kupní ceny za zboží (tj. ceny na základě jednotlivých objednávek).
Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této rámcové smlouvy obsahují ocenění
veškerých nákladů nutných k řádnému splnění závazku prodávajícího z této rámcové
smlouvy.

2.2 Cenu za zboží a služby dle předchozího odstavce je možné překročit pouze v případě,
dojde-li v průběhu plnění předmětu této rámcové smlouvy ke zvýšení zákonné sazby
DPH, nebo dojde-li k růstu cenové hladiny - inflaci o více než 5 %, anebo ke změně
kurzového rozdílu o více než 5 % ve srovnání s kurzem platným ke dni podpisu této
rámcové smlouvy. V těchto případech se cena za zboží navýší o rozdíl odpovídající
zvýšení zákonné sazby DPH, nebo o inflaci přesahující 5 %, anebo o hodnotu změny
kurzového rozdílu přesahující 5 %.

2.3 Právo na zaplacení kupní ceny, resp. dílčí kupní ceny za dílčí dodávku zboží na základě
objednávky vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku v místě plnění a
způsobem uvedeným v této rámcové smlouvě.

2.4 Je-li prodávající plátcem DPH, bude k ceně zboží připočtena DPH platná v době plnění.
2.5 Cenou se rozumí cena zboží včetně obalu, dopravného a montáže na určeném místě

plnění dle přílohy č. 1.
2.6 Podkladem pro úhradu závazků z této rámcové smlouvy je daňový doklad - faktura,

který musí být vystaven prodávajícím samostatně ke každé objednávce a jejíž součástí
je dodací list potvrzený kupujícím.

2.7 Daňový doklad (fakturu) je prodávající povinen zaslat na adresu sídla kupujícího dle čl.
1 této rámcové smlouvy. Za den zaplacení kuní ceny, resp. její samostatně fakturované
části za sjednané dílčí plnění na základě objednávky, je považován den, kdy je částka
odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího, jenž je uveden v záhlaví
této rámcové smlouvy.

2.8 Faktura musí mít všechny náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy
a musí na ní být uvedena touto rámcovou smlouvou stanovená lhůta splatnosti, jinak je
kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k přepracování či doplnění. V takovém případě
běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury kupujícímu.

2.9 Úhrada za jednotlivé dílčí dodávky zboží bude prodávajícím fakturována za skutečně
dodané zboží na základě kupujícím potvrzeného dodacího listu, jímž si kupující a
prodávající navzájem potvrdí, že požadované dodávky zboží byly skutečně   dodány
v požadovaném rozsahu a kvalitě, až po převzetí zboží kupujícím, a to v souladu s
cenami zboží uvedenými v příloze č. 1 této rámcové smlouvy. Součástí fakturované
ceny budou i ostatní náklady spojené s realizací předmětu plnění dle této rámcové
smlouvy.

2.10 Cena za dopravu bude na každé faktuře uvedena jako samostatná položka.
2.11 Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohy. Úhrada kupní ceny bude provedena

v české měně, tj. v korunách českých (CZK).
2.12 Splatnost faktur za jednotlivé dílčí dodávky zboží je sjednána na 30 dní od doručení

řádně vystavené faktury kupujícímu. V případě, že bude dodáno větší než objednané
množství zboží, není kupující povinen uhradit cenu zboží dodaného nad rámec
objednávky.



  Čj. 4745/2019-VLRZ/R/NVP
RIS č. 2019/OU2/15/000002

4

2.13 O převzetí dodaného zboží bude vždy vystaven oboustranně potvrzený předávací
protokol, který bude vyhotoven ve dvou paré, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom, a který bude obsahovat minimálně:

· jméno/název/obchodní firmu prodávajícího a kupujícího,
· identifikační číslo prodávajícího a kupujícího,
· číslo objednávky a datum jejího vystavení,
· číslo rámcové smlouvy,
· zboží a činnosti určené podle druhu,
· množství objednaného zboží a činností souvisejících s instalací,
· cenu zboží uvedenou jako jednotkovou a celkovou za dodané množství daného druhu

zboží,
· datum předání nainstalovaného zboží,
· místo instalace zboží (přesná adresa).

2.14 Smluvní strany se dohodly na nejvýše přípustné celkové kupní ceně dle této rámcové
smlouvy ve výši

1 473 200,- Kč bez DPH.

Sjednaná cena je konečná a nepřekročitelná, není-li v této smlouvě stanoveno jinak a
zahrnuje veškeré související náklady prodávajícího, včetně nákladů na nakládku,
dopravu, vykládku a montáž zboží.

3 Doba a místo plnění, dodací podmínky
3.1 Prodávající se zavazuje dodat a nainstalovat veškeré objednané zboží do sjednaného

místa plnění, uvedeného v objednávce. Prodávající se zavazuje dodržet dodací lhůtu,
která nepřekročí 30 kalendářních dnů. ode dne potvrzení přijetí objednávky.

3.2 Prodávající se zavazuje dodat a nainstalovat kupujícímu zboží na adresu místa dodání
uvedeného v objednávce. Kupující se zavazuje, že místo plnění bude vždy na území
České Republiky.

3.3 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle objednávky a předat kupujícímu
veškeré doklady vztahující se ke zboží, které jsou nutné k převzetí a řádnému užívání
zboží.

3.4 Přesný termín dodání a instalace zboží dle objednávky je prodávající povinen oznámit
kupujícímu nejméně 14 dnů předem,

3.5 O předání a převzetí díla bude oprávněnými osobami vyhotoven předávací protokol dle
této rámcové smlouvy.

3.6 Vlastnické právo ke zboží i nebezpečí škody na zboží přecházejí na kupujícího
okamžikem převzetí zboží potvrzeného podpisem dodacího listu oprávněným
zástupcem kupujícího.

4 PŘEJÍMKA ZBOŽÍ, REKLAMACE

4.1 Kupující je povinen při převzetí zapojeného a plně funkčního zboží s náležitou péčí
prohlédnout a případné vady či neshody zapsat do dodacího listu.

4.2 Tyto vady zboží je kupující oprávněn bezodkladně písemně reklamovat u prodávajícího,
a to nejpozději do 3 pracovních dní od přejímky zboží nebo provedení prohlídky zboží,
popř. od doby, kdy měl kupující tuto prohlídku provést.

4.3 Reklamace kupujícího o vadách zboží musí být doložena potřebnými přílohami
prokazujícími existenci vad (např. dodací list, reklamační protokol či osvědčení o
zjištění vad) a musí obsahovat alespoň tyto náležitosti:



  Čj. 4745/2019-VLRZ/R/NVP
RIS č. 2019/OU2/15/000002

5

· identifikaci dílčí objednávky,
· číslo faktury, má-li ji kupující k dispozici,
· popis vady, kdy byla zjištěna a jak se projevuje,
· požadavek na způsob vyřízení reklamace.

4.4 V případě všech vad zboží, které zatím nebyly kupujícím řádně písemně reklamovány,
ale jsou prodávajícím uznány za oprávněné, může prodávající vadu sám bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dní, odstranit náhradní dodávkou a výměnou
vadné dodávky za bezvadnou, popř. dodáním chybějícího množství zboží.

4.5 V případě vad zboží, které byly kupujícím řádně a včas reklamovány a prodávajícím
uznány za oprávněné, může kupující požadovat odstranění vad, a to přednostně:

a) dodáním chybějícího množství zboží, pouze pokud to nebude možné do přiměřené doby
nebo to nebude účelné,

b) poskytnutím přiměřené slevy z ceny, pokud vady nebrání obvyklému použití zboží,
c) výměnou vadného zboží za bezvadné.

4.6 Kupující je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy (objednávky) a požadovat vrácení
ceny, pokud nelze využít žádný z předchozích způsobů vyřízení reklamace. Prodávající
je povinen cenu vrátit do 15 dní od doručení sdělení kupujícího o odstoupení od dílčí
smlouvy (objednávky). V ostatních případech je prodávající povinen vady odstranit do
3 pracovních dnů od jejich oznámení kupujícím. V případě náhradní dodávky a výměny
vadného zboží za bezvadné je kupující povinen vrátit reklamované zboží prodávajícímu
zásadně ve stavu a množství, v jakém je převzal. Veškeré náklady spojené s výměnou a
vrácením zboží nese prodávající.

5 ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUČNÍ DOBA

5.1 V souladu s ustanovením § 2113 a násl. občanského zákoníku přejímá prodávající
záruku za jakost zboží v délce 36 měsíců ode dne následujícího po podpisu dodacího
listu oprávněným zástupcem kupujícího (záruční doba).

5.2 Prodávající odpovídá za to, že po dobu běhu záruční doby bude mít zboží obvyklé
a smluvené vlastnosti a bude bez závad sloužit obvyklému a sjednanému účelu.

5.3 Smluvní strany sjednávají lhůtu pro odstranění záručních vad zboží na 5 pracovních dní
od oznámení vad zboží kupujícím. Záruční vady zboží je prodávající povinen odstranit
na své vlastní náklady.

5.4 Reklamaci vad uplatňuje kupující písemně s možností předchozího telefonického
projednání prostřednictvím následujícího kontaktu prodávajícího: odpovědná osoba:

nebo zadáním
požadavku na portálu: www.ecare.cz

5.5 Prodávající je povinen převzetí reklamace kupujícímu písemně (včetně elektronické
formy) potvrdit ve lhůtě do 2 pracovních dní po jejím obdržení.

5.6 Při jakékoli vadě zboží je kupující oprávněn požadovat výměnu zboží nebo přiměřenou
slevu z ceny zboží, zároveň je oprávněn bez ohledu na charakter vady objednávku bez
náhrady zrušit.

6 SANKCE

6.1 V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží na základě objednávky dle podmínek
této rámcové smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 0,5 % z dílčí kupní ceny s DPH za každý den prodlení. Kupující je oprávněn tuto
smluvní pokutu započíst při placení faktury.



  Čj. 4745/2019-VLRZ/R/NVP
RIS č. 2019/OU2/15/000002

6

6.2 V případě prodlení kupujícího s placením řádně vystavené a doručené faktury za dodané
zboží je prodávající oprávněn požadovat od kupujícího zákonný úrok
z prodlení (dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.).

6.3 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním záručních vad zboží, které brání
řádnému užívání dodaného zboží, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 1000 Kč za každý den prodlení s odstraněním záruční vady.

6.4 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním záručních vad zboží, které nebrání
řádnému užívání dodaného zboží, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 200 Kč za každý den prodlení s odstraněním záruční vady.

6.5 I po zaplacení smluvní pokuty je prodávající povinen splnit smluvní povinnost, která je
smluvní pokutou utvrzena. Kupující, resp. okupující je oprávněn požadovat po
prodávajícím rovněž náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, k němuž se smluvní
pokuta vztahuje.

7 DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

7.1 Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 24 měsíců od jejího uzavření
a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Před touto dobou
rámcová smlouva zanikne v případě, že rozsah plnění poskytnutých na základě této
rámcové smlouvy dosáhne částky 1 473 200,- Kč bez DPH.

7.2 Tato rámcová smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s
§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Prodávající bere na vědomí, že
uveřejnění v tomto registru zajistí kupující.

7.3 Tato rámcová smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě písemné dohody
obou smluvních stran nebo odstoupením od této rámcové smlouvy kteroukoli ze
smluvních stran v souladu s touto rámcovou smlouvou.

7.4 Kupující je oprávněn odstoupit od této rámcové smlouvy v případě, že prodávající je
v prodlení s dodávkou zboží na základě objednávky po dobu delší než 30 kalendářních
dní a nezjedná nápravu ani do 15 kalendářních dní od doručení písemné výzvy
kupujícího ke zjednání nápravy.

7.5 Kupující je dále oprávněn odstoupit od této rámcové smlouvy v případě, že dodané zboží
nesplňuje veškeré specifikace dle přílohy č. 1 anebo přílohy č. 2 této rámcové smlouvy
a prodávající nezjedná nápravu ani do 21 kalendářních dní od doručení písemné výzvy
kupujícího ke zjednání nápravy. V těchto případech má prodávající povinnost uhradit
kupujícímu veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstoupením od této rámcové
smlouvy.

7.6 Prodávající má právo odstoupit od této rámcové smlouvy v případě, že je kupující v
prodlení s úhradou kupní ceny, resp. její části odpovídající ceně zboží řádně dodaného
prodávajícím ve shodě s konkrétní objednávkou, po dobu delší než 30 dní a tuto
skutečnost nenapravil ani po písemném upozornění ze strany prodávajícího ve lhůtě do
15 dní od obdržení tohoto písemného upozornění.

7.7 Odstoupení od této rámcové smlouvy musí kupující i prodávající oznámit písemně
druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděl o podstatném
porušení této rámcové smlouvy, na nějž je vázáno právo smluvní strany od této rámcové
smlouvy odstoupit.

7.8 Odstoupení od této rámcové smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

7.9 Ukončením této rámcové smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních
pokut



  Čj. 4745/2019-VLRZ/R/NVP
RIS č. 2019/OU2/15/000002

7

a ustanovení týkající se práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po
skončení účinnosti této rámcové smlouvy.

8 OPRÁVNĚNÉ OSOBY

8.1 Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím
následujících oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců
smluvních stran:

a) Oprávněnou osobou kupujícího v záležitostech souvisejících s touto rámcovou
smlouvu je:

b) Oprávněnou osobou Prodávajícího v záležitostech souvisejících s touto rámcovou
smlouvou je:

8.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem smluvní strany, nejsou oprávněny ke
změnám této rámcové smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou
mocí udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou smluvní
stranu v záležitostech této rámcové smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny
jednostranně změnit oprávněné osoby dle tohoto článku rámcové smlouvy, jsou však
povinny takovou změnu druhé smluvní straně bezodkladně písemně oznámit.

8.3 Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi
smluvními stranami dle této rámcové smlouvy musí být příslušnou smluvní stranou
provedeno v písemné formě a doručeno druhé smluvní straně osobně doporučenou
poštou, nebo e-mailem.

9 SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména:
a) prodlení kupujícího s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění

prodávajícího;
b) okolnosti vylučující odpovědnost dle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku apod.,

která by mohla mít dopad do termínů dodání zboží, má prodávající povinnost o této
překážce kupujícího písemně informovat nejpozději do 3 kalendářních dnů od
okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud prodávající v této lhůtě kupujícího o
překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva prodávajícího, která se na
existenci příslušné překážky váží, zejména prodávající nebude mít nárok na jakýkoli
posun termínů dodávky zboží.

9.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou
součinnost potřebnou při dodávce zboží podle této rámcové smlouvy. Smluvní strany
jsou povinny se vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo
mohou být důležité pro plnění této rámcové smlouvy.

9.3 Prodávající je povinen postupovat při dodávce zboží s náležitou odbornou péčí a podle
pokynů kupujícího.

9.4 Veškeré změny a doplňky této rámcové smlouvy mohou být provedeny pouze na
základě písemných dodatků k této rámcové smlouvě, vzestupně číslovaných a
podepsaných oběma smluvními stranami, nestanoví-li tato rámcová smlouva jinak.

9.5 Tato rámcová smlouva se řídí právním řádem České republiky.
9.6 Spor, který vznikne na základě této rámcové smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní

strany zavazují řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do třiceti dní ode dne,
kdy o sporu jedna smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení
sporů z této rámcové smlouvy příslušné obecné soudy České republiky.



  Čj. 4745/2019-VLRZ/R/NVP
RIS č. 2019/OU2/15/000002

8

9.7 V případě, že některé ustanovení této rámcové smlouvy je nebo se stane v budoucnu
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li příslušným orgánem za takové
shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této rámcové smlouvy v platnosti a účinnosti,
pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž
bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této rámcové
smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné
ustanovení této rámcové smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této rámcové smlouvě jako celku.

9.8 Ukáže-li se některé z ustanovení této rámcové smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí
se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského
zákoníku.

9.9 Smluvní strany výslovně sjednávají, že tato smlouva vyvolává právní následky, které
jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze zákona a dobrých mravů. Jiné
právní následky smluvní strany vylučují. Smluvní strany vylučují pro smluvní vztah
založený touto rámcovou smlouvou použití obchodních zvyklostí zachovávaných
obecně, anebo v daném odvětví a zavedené praxe stran. Vedle shora uvedeného si
smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených
obchodních zvyklostí či praxe.

9.10 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato rámcová smlouva byla zveřejněna
způsobem umožňující neomezený dálkový přístup a výslovně prohlašují, že skutečnosti
uvedené v této rámcové smlouvě nepovažují za obchodní  tajemství ve smyslu § 504
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

9.11 Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, přičemž
všechna vyhotovení mají platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

9.12 Tato rámcová smlouva se povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že smlouvu prostřednictvím registru smluv uveřejní kupující.
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve okamžikem uveřejnění v registru smluv.

9.13 Smluvní strany prohlašují, že tato rámcová smlouva byla uzavřena svobodně, určitě,
srozumitelně a na základě projevené vážné vůle obou smluvních stran, že si tuto
rámcovou smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že tato rámcová smlouva
nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevhodných podmínek a na důkaz toho
připojují svoje podpisy.

9.14 Nedílnou součástí této rámcové smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – Ceník předmětu plnění
Příloha č. 2  - Specifikace předmětu plnění

Za kupujícího:      Za prodávajícího:

V Praze dne      V  Praze dne

__________________________   ________________________
Ing. Pavlína Šelová     Bohuslav Votrubec

           ředitelka z pověření            jednatel



  Čj. 4745/2019-VLRZ/R/NVP
RIS č. 2019/OU2/15/000002

9

Příloha č.1

Ceník předmětu plnění

Druh zboží (dle specifikace) Cena bez DPH/ks

1. Sada výdajového terminálu celkem (2.+3.+4.)  50 070,-
2. Nerezový držák  7 120,-
3. Hlavní jednotka včetně OS, RPD a skutečného stavu 34 100,-
4. Informační displej  8 850,-
5. Napájecí adaptér (pro 3 terminály včetně akumulátoru a

výchozí elektrické revize)
 8 190,-

6. Ostatní materiál (kabelové rozvody pro 3 terminály a zdroj
do 30m včetně kabelových rozvodů) *

 12 100,-

7. Hodinová sazba za instalaci výdajové linky  750,-
8. Doprava za 1 km  11,-

*) jedná se o cenu maximální. Při nižším počtu terminálů se cena sníží a bude spočtena dle
skutečné potřeby drobného materiálu.



  Čj. 4745/2019-VLRZ/R/NVP
RIS č. 2019/OU2/15/000002

10

Příloha č.2

Specifikace předmětu plnění

SPECIFIKACE
dodání a instalace výdajových terminálů pro evidenci odběru stravy

Definice pojmů:
Instalace výdajové linky
Instalací výdajové linky se rozumí montáž požadovaného počtu sad výdajových terminálů ve
výdejně jedné lokality, instalace napájecího zdroje a uvedení terminálu do funkčního stavu
tak aby na nich fungoval požadovaný software zadavatele.

Sada výdajového terminálu
Jedna sada výdajového terminálu se skládá z hlavní jednotky s displejem směrem ke
strávníkovi (dále jen Hlavní jednotka nebo HJ) a zobrazovací jednotky s displejem směrem ke
kuchaři (Dále jen Zobrazovací jednotka nebo ZJ). Obě jednotky jsou umístěny na nerezovém
držáku.

Nerezový držák
Jedná se o nerezovou tyč o průměru 34 mm (+- 5mm) dle konkrétní výdejní linky. Tato tyč je
pevně spojena s výdajovou linkou a jejím vnitřkem je vedena potřebná kabeláž .

- Připojení tyče k výdejní lince, její délka a tvar je individuální dle konkrétního typu
výdejní linky. Bude specifikováno v dílčí objednávce před konkrétní instalací.
Specifikace bude provedena min. 30 dnů před termínem dodání

- K tyči je připojena Hlavní jednotka. Tato jednotka musí být pohyblivá v horizontální
rovině v rozsahu 360° s možností fixace. Hlavní jednotka musí být umístěna tak, aby
umožnila interakci se strávníkem (identifikace kartou, zadání údajů pomocí dotykové
vrstvy displeje)

- K tyči je nad hlavní jednotku umístěna Zobrazovací jednotka. Tato jednotka musí být
pohyblivá v horizontální rovině v rozsahu 360° a vertikální rovině 45° s možností
fixace. Zobrazovací jednotka musí být umístěna tak, aby zobrazované informace byly
čitelné pro personál vydávající stravu.

Hlavní jednotka
- Obsahuje průmyslový PC (x86) s těmito parametry

o Procesor – Intel Atom N2600 1,6GHz nebo výkonnější
o RAM – minimálně 2GB DDR3
o HDD – minimálně 16GB SSD
o 1 x RS232
o 4x USB 2.0
o 1x DVI-D pro externí displej
o Operační systém: Windows 7 Embeded
o Připojení Ethernet RJ45 100Mbit
o Napájení 12V DC

- Integrovanou čtečku karet EM-Marine 125 kHz (EM4102). Přiložení karty musí být
potvrzeno světelným i akustickým signálem

- Možnost rozšíření o snímač otisku prstů.



  Čj. 4745/2019-VLRZ/R/NVP
RIS č. 2019/OU2/15/000002

11

- Port RS232 pro připojení ZJ
- Displej TFT 8“ dotykový, LED podsvícení, rozlišení 800x600
- Maximální rozměr Š x V x H – 265mm x 230mm x 100mm
- Část s displejem směrem ke strávníkovi může být z nerezu nebo z plastu.
- Zadní část směrem ke kuchaři musí být z nerezu, nebo celá překrytá nerezovým

plechem.
- Všechny konektory musí být ukryté v těle jednotky, žádný nesmí být volně přístupný.
- Musí poskytovat napětí 5V pro napájení Informačního displeje.

Informační displej
- Propojen s hlavní jednotkou přes RS232
- Velikost zobrazovacího panelu 4,2“
- Barva zobrazení bílá na modrém pozadí (nebo naopak)
- Rozlišení 240 x 128 pixelů
- Napájení 5V
- Zobrazovací panel musí být zcela kompatibilní se zařízením EA eDIP240B.
- Kromě viditelného displeje musí být celé zařízení umístěno v nerezovém pouzdře o

maximální velikosti Š x V x H – 90mm x 140mm x 30mm

Napájecí adaptér
- Musí být vždy jeden pro výdejní linku – tedy musí umožňovat napájet více

výdajových terminálů, maximálně však 4.
- Musí být schopen napájet výdajové terminály po dobu minimálně 30 minut po

výpadku napájení

Software
Na výdajových terminálech bude dodavatelem nainstalován pouze OS Windows 7 Embeded se
všemi potřebnými ovladači.

Specifikace prací
Jednotlivé instalace budou zadávány formou samostatných objednávek.

- Před každou instalací bude dodavateli umožněna prohlídka konkrétní jídelny a
upřesněno umístění výdajových terminálů. Zároveň budou specifikovány požadavky
na zabezpečení ze strany objednatele.

- Poté dodavatel vystaví na konkrétní akci cenovou nabídku která musí být v souladu
s rámcovou smlouvu.

- Nakonec zadavatel na každou instalaci vystaví samostatnou objednávku ve které bude
specifikován počet terminálů a rozsah instalačních prací dle konkrétního typu
výdajové linky. Objednávka bude vždy vystavena nejméně 30 dnů před termínem
každé instalace.

Skutečný počet realizovaných instalací se může zásadně lišit od odhadovaného počtu.
Minimální počet který se zadavatel zavazuje realizovat však je 2 instalace a celkem 6
výdajových terminálů.




